[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.01.2020                                             п. Сандово                                             № 25

Об утверждении календарного плана
физкультурно-оздоровительных, спортивно-массовых
мероприятий Сандовского района на 2020 год.

	В целях улучшения спортивно-массовой работы с населением, пропаганды физической  культуры, здорового образа жизни, вовлечения в занятия физической  культурой и спортом  широких масс населения, во исполнение муниципальной программы «Развитие физической    культуры и спорта в муниципальном образовании «Сандовский район» на 2018-2023 годы»,  администрация  Сандовского  района

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

	1.Утвердить календарный план физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий Сандовского   района  на  2020 год. (прилагается)
	2.Отделу культуры, молодёжи и спорта администрации Сандовского района (Белову Р.В) организовать и провести физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия согласно утвержденному календарному плану.
	3.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы   администрации Сандовского района  Г.Ю. Носкову.
	4.Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020г., подлежит размещению на официальном сайте администрации Сандовского  района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Сандовского района                                                      О.Н. Грязнов

                                                                                                                                               Приложение
                                                                                                к постановлению администрации
                                                                          Сандовского  района  от 23.01.2020г  № 25

Календарный план физкультурно-оздоровительных
и  спортивно-массовых мероприятий в Сандовском районе  на 2020год.

	№
	Наименование мероприятия

	Дата
	Место проведения
	Участники соревнований

	            Январь

	1. 1

1

2

3

4

5

6

7

8
	Декада здоровья и спорта.
Соревнования по мини-футболу среди взрослых команд

	1-10

02,3,7. 01

Многофункциональный зал

Любительские  команды по мини-футболу

	Семейные эстафеты

03 .01
	Многофункциональный зал

Дети + родители

	Новогодний турнир по волейболу

03. 01

	Многофункциональный зал
	Сборная команда района

	Открытый  Кубок ДЮСШ по
настольному теннису и пулевой стрельбе.

04.01

	Многофункциональный зал

Все желающие

	Первенство Тверской области
по мини-футболу среди
взрослых команд

	05. 01
	Многофункциональный зал
	Сборная команда района

	Спортивно-развлекательные мероприятия
	06.01
	Многофункциональный зал
	Дети  дошкольного и младшего школьного возраста

	Спортивно-развлекательное мероприятие «Спортивная история в валенках»
	07.01
	Рыночная площадь
	Все желающие

	Товарищеские встречи по баскетболу.
	08 .01
	Многофункциональный зал
	Все желающие

	2. 2
	Первенство Тверской области по спортивной борьбе (Греко-римская борьба)
	17-19-.01
	г. Тверь
	Сборная команда района

	3.
	Первенство Тверской области
по мини-футболу среди
взрослых команд

	19.01
	Многофункциональный зал
	Сборная команда района

	4. 4
	Региональный спортивный фестиваль
«Зимняя ПЧЕЛИАДА»
	25.01
	территория
п.Сандово
	 Команды: районов, трудовых  коллективов  района по видам спорта

	Февраль

	5. 5
	Массовая  лыжная  гонка  «Лыжня России» муниципальный этап

01.02
	    Территория
Сандовская СОШ
	Все  желающие

	6.
	Первенство области по мини-футболу  1 лига – мужчины (Северо-восток)
	01.02
	п. Максатаха
	Сборная команда района

	7. 7
	Массовая  лыжная  гонка  «Лыжня России»
	08
	г. Тверь
	Сборная команда района

	8. 8
	Областные соревнования по греко-римской борьбе, посвящённые воинам-афганцам.
	По отдельному плану
	г. Вышний Волочёк
	Сборная команда района

	9. 9
	Биатлон
	22
	территория
Сандовская
СОШ
	Учащиеся 5-11 классов, филиала
Краснохолмского колледжа.

	10. 10
	Межрегиональный зимний спортивный праздник   «Краснохолмская-метелица 2019»
	15
	г. Красный Холм
	Сборная команда района

	11. 12
	Всероссийские соревнования по волейболу «Серебряный мяч» среди команд общеобразовательных учреждений (в рамках общероссийского проекта «Волейбол – в школу»)
I этап – соревнования в общеобразовательных организациях
II этап – соревнования
в муниципальном образовании

25-29

Февраль
	МСК
	Учащиеся 8-11 классов, филиала Краснохолмского колледжа.

	12. 13
	Фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса « Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся общеобразовательных организаций
	По графику тестирования
	МСК

Все желающие

	Март

	13. 15
	Фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса « Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся общеобразовательных организаций
Региональный этап.
	Февраль-март
	г. Тверь

Сборная команда района

	14.
	Первенство области по мини-футболу  1 лига – мужчины (Северо-восток)
	01.03
	       п. Максатиха
	Сборная команда района

	15. 16
	Культурно спортивный праздник «Мороз и солнце день чудесный» г. Устюжна
	01.03
	г. Устюжна
	Сборная команда района

	16. 17
	Молодецкие забавы
	01.03
	 п. Сандово
ул. Советская
	Все желающие

	17. 18
	Всероссийские спортивные игры школьников «Президентские спортивные игры»
I этап – соревнования в общеобразовательных организациях
II этап – соревнования
в муниципальном образовании

в течение месяца

МСК
	Учащиеся 5-11 классов, филиала
Краснохолмского колледжа.

	18. 19
	Открытое первенство района по мини - футболу взрослые
	1-20
	МСК
	Команды организаций и физкультурных коллективов.

	19. 21
	Кубок  района по волейболу
	20,22,24
	МСК
	Команды  организаций и физкультурных коллективов.

	20. 22
	Спортивное многоборье среди уч-ся 13-17 лет Тестирование ГТО
	По графику тестирования
	МСК
	Команды учащихся ОУ и взрослое население

	21.
	 Открытый турнир по спортивной борьбе «Будущие звёзды России»
	По отдельному плану
	г. Калязин
	Сборная  команда района

	22. 23
	Первенство области по греко - римской борьбе
юноши 2005-2006г.р.
	По отдельному плану
	г.Тверь
	Сборная  команда района

	Апрель

	23. 24
	Фестиваль  спортивных семей
«Папа, мама, я – спортивная семья» муниципальный этап

4
	МСК
	Семейные команды района

	24. 25
	Фестиваль  спортивных семей
«Папа, мама, я – спортивная семья» региональный этап
	11
	г. Тверь
	Команды победители муниципального этапа

	25. 26
	Первенство образовательных учреждений района по настольному теннису
	17
	МСК
	Команды учащихся ОУ

	26. 27
	Первенство  района  по настольному теннису
	25
	МСК
	Команды коллективов, поселений

	27. 28
	Всероссийские соревнования по мини-футболу (фут-зал) среди команд общеобразовательных   учреждений (в рамках общероссийского проекта «Мини-футбол – в школу») I этап - соревнования в общеобразовательных организациях II этап- соревнования в муниципальном образовании

1-31

апрель

Май

МСК
	Учащиеся 5-11 классов, филиала
Краснохолмского колледжа.

	28. 30
	 Всероссийские спортивные соревнования школьников «Президентские состязания» I этап – соревнования в общеобразовательных организациях II этап - соревнования в муниципальном образовании
	в течение месяца

до 01.05
	 Спортивные сооружения Сандовского района

	Учащиеся  1-11 классов  ОУ школьный этап

Учащиеся 5-11 кл.
(заочный зачёт)

	29. 30
	Турнир по греко-римской борьбе в честь дня празднования народного единства
	апрель
	г. Лихославль
	Сборная  команда района

	30. 31
	Легкоатлетический кросс памяти воина-интернационалиста  Сергея  Елякова.
	26
	Улицы
п. Сандово
	Учащиеся 1-11 классов, филиала
Краснохолмского колледжа.

	31. 32
	Областной турнир  по греко-римской борьбе «Братишка»
	в течение месяца

	г.Осташков
	Сборная  команда района

	Май

	32. 33
	Легкоатлетическая «Эстафета ПАМЯТИ»
	7
	Улицы
п. Сандово
	Команды коллективов, поселений

	33. 34
	Соревнования в рамках празднования Дня ПОБЕДЫ
	9
	стадион п. Сандово
	Команды коллективов

	34. 35
	Межрегиональный турнир  «Малая Россия» по спортивной борьбе
	По положению
	г. Калязин
	Сборная  команда района

	35. 36
	Спортивный фестиваль  «Футбол нашего двора» «Мини-футбол в школу» муниципальный этап

региональный

11-16

июнь-август

	УСП
	Все желающие, не имеющие медицинских противопоказаний 10-11;
12-13;
14-15; 16-17 лет

	36.
	Первенство ДЮСШ по летнему полиатлону
	27
	стадион п.Сандово
	Воспитанники ДЮСШ

	37. 37
	Фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся общеобразовательных организаций и взрослого населения
	По графику тестирования

	площадки для проведения тестирования (ГТО)
	Все желающие, не имеющие медицинских противопоказаний

	38. 38
	Фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса « Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся общеобразовательных организаций
	Май-июнь
	г. Тверь
	Сборная команда

	39. 39
	Всероссийские соревнования по футболу «Кожаный Мяч» юноши 10-11,12-13,14-15 лет
	май- август
	стадион п.Сандово
	Все желающие

	Июнь

	40. 40
	  В рамках дня защиты детей комплексные физкультурно-спортивные мероприятия для детей.
	1
	Стадион п.Сандово

	Дети  оздоровительных  лагерей

	41. 41
	Туристический слёт клуба «Родник» г. Пестово
	1-3
	г. Пестово
	Сборная команда

	42. 42
	«Олимпийский день» в рамках  празднования Дня молодёжи
	25
	Спортивные сооружения п.Сандово
	Сборные команды поселений.

	43. 43
	Фестиваль ГТО (взрослые)
	По положению
	п.Кесова Гора
	Сборная команда

	44.
	Летний фестиваль ГТО (взрослые)
	26
	Стадион п.Сандово

	Команды коллективов

	Июль

	45. 44
	Спортивные мероприятия и соревнования на межрайонном  слёте работающей молодёжи
« Сандовские рассветы»
	09-10
	д. Запрудье
	Команды коллективов, поселений, районов

	46.

	Спортивные мероприятия и соревнования в спортивном лагере  « Юниор»
	в течение месяца
	Спортивные сооружения п.Сандово
	Дети СОЛ «Юниор»

	47.
	«Кубок Мехмана» межрегиональные соревнования по футболу
	По положению
	г.Устюжна
	Сборная команда

	48. 46
	Футбол нашего двора.
Соревнования по мини-футболу на Кубок Дружбы среди подростков
	По положению
	По назначению
	Сборная команда

	Август

	49. 47
	«Всероссийский День физкультурника» - массовые  соревнования  жителей  района  по  различным  видам  спорта

8
	Спортивные сооружения п.Сандово

Все желающие

	50. 48
	Эстафеты « Спортивная пчела»
	14
	Стадион
	Все желающие

	Сентябрь

	51. 50
	Многоборье лёгкоатлетическое

4-24

Стадион п. Сандово
	Учащиеся  не старше 14 лет

	52. 51
	Первенство Тверской области по спортивной борьбе
	08-10
	г.Тверь
	Сборная команда

	53. 52
	Легкоатлетический   осенний пробег «Кросс нации»  муниципальный  этап
Региональный этап
	20

21
	Улицы
п. Сандово, ДЮСШ
	Все желающие

	54. 53
	«Мини-футбол в школу»
Региональный этап
	по назначению
	г. Тверь
	Сборная команда

	Октябрь

	55. 54
	Личное первенство по   спортивному многоборью (ГТО)
	19-20
	Спортивные сооружения п.Сандово
	  Все желающие

	56. 55
	Всероссийский «День ходьбы»
	5
	Улицы
п. Сандово
	Всероссийский «День ходьбы»

	57. 56
	Соревнования  по  игровым  видам  спорта (мини- футбол, волейбол, баскетбол, настольный теннис) на Кубок Губернатора Тверской области
	в течение месяца
	Спортивные сооружения п.Сандово
	Команды учащихся ОУ

	58.
	Открытое первенство ДЮСШ по пулевой стрельбе.
	16
	МСК
	Учащиеся 7-11 классов, филиала.

	59. 57
	Открытое первенство ДЮСШ по спортивному  многоборью (ГТО)
« Нам со спортом по пути»
	27
	МСК
	Команды учащихся ОУ

	60. 58
	Всероссийские соревнования по баскетболу «КЭС Баскет» среди команд общеобразовательных учреждений (в рамках общероссийского проекта «Баскетбол – в школу»)
I этап – соревнования в общеобразовательных организациях
II этап – соревнования
в муниципальном образовании

сентябрь 16

октябрь
ноябрь 18

МСК
	Учащиеся 1-11 классов, филиала
Краснохолмского колледжа

	61. 59
	Межрайонный турнир по мини-футболу г. Красный Холм
	По положению
	г.Красный Холм
	Сборная команда

	62. 60
	Межрайонный турнир по волейболу г.Красный Холм
	По положению
	г.Красный Холм
	Сборная команда

	Ноябрь

	63. 61
	15-ая международная акция «Спорт- альтернатива пагубным привычкам»
	1-30

	на местах
по отдельным планам
	Учащиеся ОУ,  ДЮСШ, воспитанники детских садов

	64. 62
	Соревнования  по  игровым  видам  спорта (мини-футбол) на Кубок Губернатора Тверской области, зональные
	По положению
	по назначению
	Сборная команда

	65.
	Турнир по флорболу .
	2-15.11
	МСК
	Все  желающие

	66. 63
	Первенство района по волейболу
	24.11-13.12

	МСК
	Команды коллективов, поселений

	67. 64
	Областной турнир «Мамины надежды»
	ноябрь
	г. Вышний Волочек
	Сборная команда

	68.
	Открытое первенство по мини- футболу  Сандовского района (Весьегонск, Пестово, Устюжна, Молоково, Кр. Холм)      мальчики
	21
	МСК
	Сборные команды

	Декабрь

	69. 65
	Открытие  зимнего  спортивного  сезона.
Спортивный праздник
	19
	п.Сандово  Каток
	Все  желающие

	70.
	Открытое первенство по волейболу. (дети)
	12
	МСК
	Все  желающие

	71. 66
	Соревнования ВФСК ГТО на Приз Главы Сандовского района
	По согласованию
	МСК
	Коллективы района.
Все  желающие

	72.
	Открытый турнир по спортивной борьбе памяти лётчика Сергея Пичугина
	По положению
	г. Калязин
	Сборная команда

	73. 67
	Открытое первенство по волейболу (женщины)
	27
	МСК
	Все  желающие

	74. Нов
	Новогодний турнир по спортивной борьбе
	По положению
	г. Кимры
	Сборная команда

	75. 68
	15-й Областной турнир по  спортивной  борьбе памяти воинов, погибших в Афганистане
	По положению
	г. Тверь
	Сборная команда

*Календарный план спортивно–массовых мероприятий может быть выполнен полностью при своевременном финансировании в полном объеме.
*Участие сборных команд, спортсменов Сандовского района на межрайонных, областных, всероссийских, международных  соревнованиях  в 2019  году  будут организовываться  по положениям и  Календарному плану  Областного Комитета по физической культуре  и спорту Тверской области  при своевременном финансировании в полном объеме.

Управляющая делами администрации Сандовского района                                 Г.И.  Горохова
image1.emf